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Lausuntopyyntö luonnoksesta Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto
ja tutkintorekistereistä annetun lain ja ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta

Valtakunnaifisista opinto- ja tutkintorekistereistä annettua lakia ehdotetaan laajennettavaksi opiskelijan
henkilökohtaiseen osaamisen kehittämissuunnitelmaan kuuluvifia tiedoifia sekä tiedoifia muusta
ammadilisesta koulutuksesta. Lisäksi laki vahakunnaifisista opinto- ja tutkintorekistereistä
harmonisoiraisiin Euroopan unionin tietosuoja-asemksen kanssa. Esityksessä ehdotetaan myös
säädeträväksi, että koulutuksen järjestäjällä olisi salassapitosäännösten estämättä oikeus saada tieto
opiskelijan aiemmista henkilökohtaisista osaamisen kehittämissuunnitelmista. Tiedonsaantioilceus koskisi
myös työpaikkoja, jossa hankitaan tai osoitetaan osaamista.

Ammatillisen koulutuksen valtakunnallisen tietovarannon laajentaminen henkilökohtaistamiseen
hittyvifiä tiedoifia yhtenäistäisi henkilökohtaistamisprosessia sekä henkilökohtaistamiseen liittyviä
toimintamalleja ja toimintatapoja sekä henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelman sisältöä ja
parantaisi opiskelijoiden yhdenvertaista kohtelua eri puolilla maata ja eri koulutuksen järjestäjifiä. Lisäksi
se helpottaisi ammatillisen koulutuksen järjestäjien, työelämän ja opiskelijoiden työtä opiskelijoiden
yksilöllisten opintopolkuj en suunnittelussa, hyväksymisessä, toteuttamisessa, seurannassa ja
päivittämisessä. Käytännössä esityksen tavoite toteutettaislin keräämällä teknisesti käytettävissä oleva
tietovaranto, jota esityksessä kutsutaan eHlKSiksi. eHlKSissa keskityttäislin sellaiseen opiskelijan
yksilöifiseen opintopollcuun hittyvään tietoon, jota tarvitaan valtakunnaifisella tasolla esim. silloin, kun
opiskelija siirtyy koulutuksen järjestäjältä toiselle tai jatkaa opintoja opintojen keskeytymisen jälkeen.

Opetushallinis vastaisi tietovarannon yleisestä tom nasta sekä teknisestä käyttöyhteydestä tietojen
tallentamista, käsittelyä ja luovutusta varten. Opetushaffitus vastaisi myös palvelusta, jolla tietoja voisi
katsella ja välittää eteenpäin. Laissa valtakunnallisista opinto- ja tutkintoreldstereistä on säädetty, että
tietovarantoihin tallennettuja tietoja voidaan käyttää lisäksi koulutuksen anrioinnissa, tilastoinnissa ja
seurannassa.

Kansallinen koulutuksen anriointikeskus (Kan’i kannattaa ammau.llisen koulutuksen valtakunnallisen
tietovarannon laajentamista henkilökohtaistamiseen hittyvifiä tiedoifia. Kansallisen an’ioinnin ja
laadunliallinnan näkökulmasta on hyvä, että laajennus yhtenäistäisi henkilökohtaistamisprosessia ja siihen
hitn-viä tom tatapoja sekä henkilökohtaisen osaamisen kehiträmissuunnitelman sisältöä ja näin
parantaisi opiskelijoiden yhdenvertaista kohtelua eri koulutuksen järjestäjifiä. Lisäksi se tekisi
henkilökohtaistamisprosessin myös läpinäkn-äksi.

Kan-i on opetus- ja kulttuurimimsreriön sekä Opetushallituksen ohella keskeinen toja ammatillisen
koulutuksen kentässä mottamalla kansallista arviointitieroa päätöksenteon ja kehittämisen tueksi. Kanrin
tulisi voida käyttää tietovarantoon tallennettuja tietoja koulutuksen anTioinnissa. Kanin näkökulmasta on



hyvä, että kansaifisissa arvioinneissa henkilökohtaistamiseen liittyvät tiedot ovat saatavilla keskitetysti
yhdestä järjestelmästä (eHOKS), eikä tietoja tarvitse näin ollen koota erikseen järjestäjiltä. Lisäksi tämä
mahdollistaa esinierkiksi henkilökohtaistamisprosessin laadun arvioinnin säännöllisesti kuormittamatta
koulutuksen järjestäjiä ylimääräisifiä tiedonkeruifia.
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